



XXII Niedziela Zwykła



**Pismo Parafii
pw. NMP
Królowej Polski
w Jarosławiu
35/24 1276**

1 WRZEŚNIA



SŁOWO PASTERZA Drodzy Rodzice! W dużej mierze to od Was zależy przyszłość religijnego wychowania dzieci i młodzieży. Poczujmy się wspólnie, wraz z katechetami, ludźmi dobrej woli, odpowiedzialnymi za formację dusz, serc i umysłów Waszych Dzieci. Pamiętajcie, że macie prawo domagać się respektowania przekazywania i nauczania systemu wartości opartego o wiarę, także na terenie szkoły. Wspomnijmy słowa św. Jana Pawła II, który 14 czerwca 1999 r. w Łowiczu powiedział: „Drodzy rodzice, dobrze wiecie, że nie jest łatwo w dzisiejszych czasach stworzyć chrześcijańskie warunki potrzebne do wychowania dzieci. Musicie czynić wszystko, aby Bóg był obecny i czczony w waszych rodzinach. Nie zapominajcie o wspólnej codziennej modlitwie, zwłaszcza wieczornej; o świętowaniu niedzieli i uczestniczeniu we Mszy świętej niedzielnej. Jesteście dla swoich dzieci pierwszymi nauczycielami modlitwy i cnót chrześcijańskich i nikt was w tym nie może zastąpić. Zachowujcie religijne zwyczaje i pielęgnujcie tradycję chrześcijańską, uczcie dzieci szacunku dla każdego człowieka. Niech waszym największym pragnieniem będzie wychowanie młodego pokolenia w łączności z Chrystusem i Kościołem. Tylko w ten sposób dochowacie wierności waszemu powołaniu rodzicielskiemu i potrzebom duchowym waszych dzieci”.

Słowo Proboszcza Przed nami Nowy Rok Szkolny - wielka szansa, ale też wielkie zadanie. Zrobmy wszystko, aby dzieci i młodzież wyrastały na dobrych ludzi. Bardzo często marzymy o ich wielkim wykształceniu, o tym, by było im w życiu dobrze. Tymczasem podstawą tego jest przede wszystkim dobre wychowanie. Trzeba dziś na to zwracać wielką uwagę. Nade wszystko dawajmy młodym dobry przykład. Na nic się zdadzą wielkie słowa pouczenia, gdy nie będzie naszego przykładu. Już rzymski filozof Seneka powiedział, że „Verba docent, exempla trahunt” - „słowa uczą, przykłady pociągają”. Obiecujemy sobie jeszcze większą modlitwę w tej jakżeż ważnej intencji. Trudne zadanie mają dziś rodzice dzieci i młodzieży.

W świecie ogromnej degeneracji nie jest łatwo mówić o odpowiedzialności, o trudnej, bezwzględnej prawdzie, o uczciwości i szacunku dla każdego człowieka - również a może przede wszystkim tego nienarodzonego jak i chorego, starszego, doświadczonego cierpieniem. Żałuję, że dziś, zamiast wzmocnić działania katechetów próbuje się ich wyeliminować z procesu wychowawczego. Tym bardziej trzeba każdemu z nas podjąć trud wychowywania i kształcenia młodych. Mamy to czynić w imię najwznioślejszych ideałów. Każdy na miarę swoich możliwości i zgodnie ze swoim powołaniem.

Niech najświętsze słowa, które wpisane są w sztandary naszych szkół: BÓG – HONOR - OJCZYŻNA połączą nas wszystkich w kształtowaniu postaw i charakteru młodych i najmłodszych Polaków.

Adoracja „to krok, który pomoże każdemu z was stawać się coraz bardziej chrześcijaninem, do czego zostaliście powołani” (Papież Franciszek)
Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na plebanii codziennie od 7.30 do 17.15.

Za tydzień 2. niedziela miesiąca - modlitwą i ofiarą na tacę wspierać będziemy modernizację naszej Świątyni.

Prześtań obwiniać świat wokół

Możesz podkreśla wagę Bożego prawa w pierwszym czytaniu. **Dostaliśmy mądry przepis na życie, wystarczy go przestrzegać... ale przecież my musimy zrobić wszystko po swojemu.** Wybieramy z Bożych przykazań tylko to, co jest nam wygodne. Bycie wybiórczym chrześcijaninem jest dziś największym problemem Kościoła. Tak bardzo brakuje nam ludzi, którzy nie relatywizują, nie kwestionują, ale kochają Boga i się stosują do słów Pana Jezusa. **Brakuje ludzi, którzy nie wstydy się swojej wiary, ale są z niej dumni i otwarcie potrafią o niej rozmawiać, a nawet ewangelizować innych i utwierdzać ich w wierze.**

Nauczyciel strofuje w ewangelii obłudnych faryzeuszy. Ponad Boże wołą własne prawa, którym mogą tłamsić zwykłych ludzi. **My tak samo dawno już zapomnieliśmy co jest naprawdę dobre, a co naprawdę złe i dzisiejszy świat to jedno wielkie naginanie zła w taki sposób, by wyglądało na dobro. Boże prawo jest bardzo proste i nie da się go interpretować na różne sposoby.** Zupełnie inaczej niż przepisy, które niszczą i ograniczają zwykłych ludzi, ale nie mają nic wspólnego z dobrem i rozwojem. I jeżeli myślimy, że jest to wina polityki, czasów albo wojny, to się mylimy. **Każdy z nas z osobna jest odpowiedzialny za wspólnotę ludzi, którą tworzymy. Nic z zewnątrz jej nie niszczy tak, jak my sami to robimy biernością i obojętnością do wiary i życia.** Sebastian Niemkiewicz

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Przypominamy o pielgrzymce do Jodłówki, która odbędzie się 7 września - wyjście spod naszego kościoła o godz. 7:00, wyjazd autobusu dla starszych i chorych o 12:00 z naszego parkingu. Do środy, 4.09, można jeszcze zapisać się na przejście, zapisy na autobus są już zamknięte.

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca.

Jutro rozpoczęcie roku szkolnego - Msza św. dla szkoły Podstawowej nr 1 zostanie odprawiona o godz. 8.00, natomiast szkoły średnie zapraszamy na godz. 9.00. O 10.30 zapraszamy szkołę z ul. Wilsona.

We wtorek zapraszamy na spotkanie Liturgiczną Służbę Ołtarza. Na godz. 16:30 - Kandydatów i Ministrantów Młodszych. Na godz. 17:15 - Ministrantów Starszych i Lektorów.

We wtorek, 3 września, po wieczornej Mszy św. spotkanie Rady Parafialnej i przedstawicieli wszystkich wspólnot w naszej Parafii.

W środę po wieczornej Mszy świętej spotkanie Akcji Katolickiej.

W czwartek, 5.09, na godz. 16.30 Arcybractwo Straży Honorowej NSPJ zaprasza wszystkich czcicieli Serca Pana Jezusa na Godzinę Świętą przed Najświętszym Sakramentem w kościele.

Dzieło Pomocy Powołaniom zaprasza na modlitwy, Mszę św. i spotkanie formacyjne w I czwartek miesiąca (5.09) na godz. 17.30 do kościoła.

W I piątek miesiąca zapraszamy na wieczorną modlitwę uwielbienia. Rozpoczęcie po wieczornej Mszy świętej. Śpiew podczas nabożeństwa będzie animował nasz chór. Zapraszamy młodzież oazową

i kandydatów do bierzmowania.

Wspólnota Żywej Drogi Krzyżowej przy naszej Parafii zaprasza w I piątek miesiąca (6.09) do kaplicy na godz. 17.15 na Drogę Krzyżową Pana Jezusa, a następnie do kościoła na godz. 18.00 na pierwszopiątkową Mszę świętą.

W piątek, 6.09, o godz. 18 Msza św. wynagradzająca Sercu Jezusowemu za wyrządzone zniewagi i grzechy.

W sobotę, 7.09, o godz. 17 Nabożeństwo Fatimskie ku czci Niepokalanego Serca Maryi.

W następną Niedzielę zapraszamy na próbę scholii dziecięcej przed Mszą o godz. 11:00, na godz. 10:15. Zachęcamy również dzieci i młodzież, które do tej pory nie śpiewały.

W przyszłą niedzielę dzień liturgicznego święta Narodzenia NMP - modlitwy dziękczynne za zbiory i modlitwy o Boże błogosławieństwo dla pracy rolników.

Dzisiejsza składka przeznaczona jest na WSD.

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosimy w sobotę o godz. 10 parafian z os. Prosbów, blok 11, kl. 1 i 2.



Do wieczności w ostatnim czasie odeszli:
+ Marek Pietruszka, + Zofia Sęk
Wieczne odpoczywanie racz Im dać Panie.
Rodzinom składamy najserdeczniejsze
wyrazy współczucia.

KALENDARIUM LITURGICZNE

3 IX, Wtorek, Wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła

INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ**Poniedziałek - 2 września**

- 6.30 + Józef, Józefa, Zbigniewa, Augustyn, Genowefa, Bronisław, Stanisław
+ Adam i Zofia Trojniak, int. od Alicji Rojek Mize-
ra z rodziną
- 7.00 + Stanisława Sarna, gr.1
- 18.00 + Barbara Srebnik, int. od sąsiadów z klatki
+ Franciszek, Maria, o życie wieczne dla nich

Wtorek - 3 września

- 6.30 + Stanisława, Janina, o dar nieba dla nich
W int. Jerzego – o uwolnienie od zniewolenia od
nalogów
- 7.00 + Stanisława Sarna, gr.2
- 18.00 + Barbara Srebnik, int. od sąsiadów z klatki
W intencji rodziców Cenar, Bundyra, Kiełt

Sroda - 4 września

- 6.30 + Barbara Srebnik, int. od Marka i Lucyny
+ Anna, Wojciech i Katarzyna, o dar życia wiecznego
- 7.00 + Stanisława Sarna, gr.3
- 18.00 + Bronisława Stefan
+ Wacław, Zygmunt, Irena, Bogusława
+ Beata Przybyło w dniu imienin

Czwartek - 5 września

- 6.30 Dziękczynno-błagalna w 14. rocznicę ślubu Ju-
styny i Diego
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opie-
kę Matki Bożej i potrzebne łaski z okazji 18. urodzin Kai
- 7.00 + Stanisława Sarna, gr.4
- 18.00 + Barbara Srebnik, int. od Dominika i Pauliny
+ Regina, Wawrzyniec, Tomasz o dar życia
wiecznego

Piątek - 6 września

- 6.30 Dziękczynno-przebłagalna
+ Barbara Srebnik, int. od rodziny Grabskich z
Przemysła
- 7.00 + Stanisława Sarna, gr.5
+ Andrzej, Kazimiera, Stefania
- 18.00 Wynagradzająca NSPJ zniwagi, brak wiary i
grzechy wszystkich narodów – int. od Straży Hono-
rowej NSPJ
+ Beata Przybyło w dniu imienin
W int. Filipa w 2. rocznicę urodzin o potrzebne
łaski, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

Sobota - 7 września

- 6.30 O dar kanonizacji bł. Edmunda i za modlących się
przez Jego wstawiennictwo
Dziękczynno-przebłagalna
- 7.00 + Stanisława Sarna, gr.6
- 18.00 + Barbara Srebnik, int. od Pauliny Kraszewskiej z
rodziną
+ Stanisława i Jan Póchłopek

Niedziela - 8 września

- 6.30 + Stefania, Władysław
- 8.00 + Henryk, 4. rocznica śmierci
- 9.30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla członków
Róży św. Zofii oraz o życie wieczne dla zmarłych
- 11.00 + Stefania Frączek
+ Stanisława Sarna, gr. 7
- 12.15 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej
dla Róży św. Krzysztofa
- 16.00 + Barbara Srebnik, int. od Zbigniewa i Marii
Kosińskich
- 18.00 Za Parafię

CIĘKAWY PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA**BOŻA INTERWENCJA –
Niki Oksza-Orzechowska**

Zbiór historii zwykłych ludzi, którzy doświadczyli Bożego działania. Niektóre z nich są niewiarygodne i gwałtowne jak burza, inne spokojne i rozłożone w czasie. Do każdego Bóg znajduje ten jeden jedyny, niepowtarzalny klucz - i to jest fascynujące. „Postanowiłam zebrać garść

bożych historii: świadectw nawróceń, małych i wielkich cudów, wysłuchanych modlitw, relacji z aniołami i kontaktu z bliskimi, którzy opuścili nasz ziemski świat - a wszystko to ku pokrzepieniu serc ludzi będących na początku swej drogi z Jezusem. Ludzi, którym potrzeba dowodów na Jego działanie w naszym życiu. Jestem tylko pośrednikiem. Moim pragnieniem jest, aby ta książka pomogła chociaż jednej istocie ludzkiej uchronić się przed upadkiem, jakim jest odebranie sobie życia, depresja, załamanie albo wejście w kompletną ciemność” – Autorka.

**TAJEMNICA SPOWIEDZI –
Hanna Soltysiak**

Już niedługo najważniejszy dzień w twoim życiu – spotkanie z Panem Jezusem w komunii świętej! Podobnie jak Tymek, bohater tej książki, uczestniczysz w specjalnych lekcjach religii, podczas których katecheta opowiada o Jezusie ciekawe historie. Jesteś podekscytowany, choć może odczuwasz też lekki niepokój. Niektóre słowa, takie jak: spowiedź, konfesjonał, rachunek sumienia, brzmią bardzo tajemniczo. Może nie wiesz, jak nazwać złe uczynki i się wyspowiadać. Nie musisz się bać! Wspólnie z Tymkiem poznasz pięć ważnych kroków, które doprowadzą cię do spotkania z Panem Jezusem. On z wielkiej miłości przebaczy ci wszystkie grzechy, bo twoje serce stało się czyste i gotowe na przyjęcie Go w komunii świętej.

**Intencje modlitewne na wrzesień:**

Ogólna: aby każdy z nas usłyszał i wziął sobie do serca wołanie ziemi i ofiar klęsk żywiołowych, i zmian klimatycznych oraz zobowiązał się do troski o świat, który zamieszkuje.

Diecezjalna: aby dzieci i młodzież na nowo odczuły potrzebę słuchania Jezusa, który zachęca do wiary w Niego i czerpania z Jego źródła tryskającego wodą żywą.

Parafialna: o entuzjazm i zapał dla wszystkich odpowiedzialnych za wychowanie i edukację dzieci i młodzieży.



Bóg zapłać wszystkim, którzy pomogli nam pojechać nad Polskie Morze, do Mikoszewa!!!

“W szkole Serca Jezusowego kształtujemy nasze serca” – Z LISTU PASTERSKIEGO NA ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO Doceniać wartość pracy nad sobą

Nic, co wartościowe nie przychodzi łatwo, często trzeba zapłacić za to wielką cenę. Takie założenie powinno przekładać się na codzienne wybory, podejmowane decyzje, pokonywanie własnych ograniczeń i słabości. Tymczasem współczesny człowiek próbuje unikać wszelkiego wysiłku i trudu. Świat próbuje omamić – zwłaszcza młode pokolenie – obietnicą łatwego szczęścia osiągniętego inaczej niż poprzez „powściągliwość i pracę”. Jako ludzie wiary „umocnieni łaską Bożą pracujemy nad sobą w wielkiej cierpliwości” [Liturgia Godzin].

Nie bać się demaskować realnych zagrożeń

Kompetentny wychowawca nie toleruje błędnych zachowań i potrafi z delikatną stanowczością zwrócić uwagę, by przestrzec przed czyhającymi niebezpieczeństwami. Sam również winien być gotowy przyjąć słuszne uwagi innych. Współczesny świat niesie bardzo wiele realnych zagrożeń, począwszy od bezkrytycznego wchodzenia w rzeczywistość wirtualną, poprzez nieopanowane korzystanie z Internetu, brutalne firmy i gry komputerowe, łatwo dostępną pornografię, po różnorakie formy przedmiotowego wykorzystywania drugiego człowieka. Skutkiem tych postaw jest m. in. egoizm, lenistwo i agresywność. Trzeba mieć odwagę uświadamiać młodych, że alkohol i narkotyki uzależniają i potrafią nawet zniszczyć człowieka, że seksualność bez miłości prowadzi do zaburzeń psychicznych i zachowań aspołecznych. Sam Jezus w dzisiejszej Ewangelii przypominał, że „z serca ludzkiego pochodzą złe myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, chciwość, przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota” [Mk 7, 21-22]. Trzeba widzieć te zagrożenia i starać się ustrzec przed nimi siebie i innych.

Umieć stawiać wymagania

Kształtowanie dojrzałych postaw wymaga stanowczego stawiania dzieciom i młodzieży mądrych i dostosowanych do ich wieku wymagań. Odpowiedzialne wychowanie to pomaganie im w czynieniu tego, co wartościowsze, a nie łatwiejsze. Kształtowanie dojrzałych postaw i zachowań nie jest możliwe bez podejmowania wysiłku, bez mądrej ascezy, bez gotowości do rezygnacji z chwilowej przyjemności.

Dzisiaj wspominamy bolesną rocznicę wybuchu II Wojny Światowej. To czas wielkiej tragedii, ale równocześnie czas bezgranicznego poświęcenia wielu bohaterskich obrońców naszej ojczyzny i godności człowieka. Wśród nich było bardzo wielu ludzi młodych: wspomnijmy choćby obrońców Westerplatte, czy powstańców warszawskich.

Drodzy uczniowie!

Liczymy na Waszą dojrzałość wyrażoną poprzez zaangażowanie w katechezę szkolną, parafialną, czy przekonującą moc świadectwa miłości Boga i człowieka, zainicjowaną w domu rodzinnym, czy w zrzeszeniach katolickich. Nie bójcie się stawiać sobie wymagań w pracy nad swoim charakterem i rozwojem wiary. Włączajcie się w działalność grup duszpasterskich takich jak: Liturgiczna Służba ołtarza, Ruch Światło Życie, Ruch Apostolstwa Młodzieży, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Eucharystyczny Ruch Młodych czy szkolne koła Caritas. Wasz trud i podjęte poświęcenie na pewno sprawiedliwie nagrodzi sam Pan Bóg swoją łaską i pomocą w trudach dalszego życia.

Polecamy film z YouTube, poruszające świadectwo: „Jestem narzędziem w rękach Pana Boga - świadectwo Aleksandry Cymerman”, link: youtu.be/N-oZgo2bOEQ